

■「第6章 5疾病4事業の医療体制 第2節 脳卒中等の脳血管疾患」に係る目標値一覧について

- 「脳卒中救急搬送患者における搬送困難患者数」について、現状に誤りがありましたので修正します。
 (該当ページ：第7次大阪府医療計画 142 ページ)

【修正前】 ※修正箇所 (下線赤字部分)

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	脳卒中救急搬送患者における搬送困難患者数	—	<u>17,594</u> 件 (平成 27 年)	消防庁「救急救助の現況」	減少	減少

【修正後】 ※修正箇所 (下線赤字部分)

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	脳卒中救急搬送患者における搬送困難患者数	—	<u>891</u> 件 (平成 27 年)	大阪府「医療対策課調べ」	減少	減少

■「第6章 5疾病4事業の医療体制 第3節 心筋梗塞等の心血管疾患」に係る目標値一覧について

- 「心血管疾患救急搬送患者における搬送困難患者数」について、現状に誤りがありましたので修正します。
 (該当ページ：第7次大阪府医療計画 154 ページ)

【修正前】 ※修正箇所 (下線赤字部分)

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	心血管疾患救急搬送患者における搬送困難患者数	—	<u>25,426</u> 件 (平成 27 年)	消防庁「救急救助の現況」	減少	減少

【修正後】 ※修正箇所 (下線赤字部分)

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	心血管疾患救急搬送患者における搬送困難患者数	—	<u>1,136</u> 件 (平成 27 年)	大阪府「医療対策課調べ」	減少	減少

■「第6章 5疾病4事業の医療体制 第6節 救急医療」に係る目標値一覧について

○指標名について、誤りがありましたので修正します。

(該当ページ：第7次大阪府医療計画 198 ページ)

【修正前】※修正箇所（下線赤字部分）

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	30分 <u>以内</u> 搬送率 (現場滞在時間)	—	94.9% (平成27年中)	消防庁「救急搬送における医療機関の受入状況等実態調査」	向上	向上

【修正後】※修正箇所（下線赤字部分）

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	30分 <u>未満</u> 搬送率 (現場滞在時間)	—	94.9% (平成27年中)	消防庁「救急搬送における医療機関の受入状況等実態調査」	向上	向上

■「第6章 5疾病4事業の医療体制 第9節 小児医療」に係る目標値一覧について

○指標名について、誤りがありましたので修正します。

(該当ページ：第7次大阪府医療計画 245 ページ)

【修正前】※修正箇所（下線赤字部分）

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	30分 <u>以内</u> 搬送率 (現場滞在時間)	15歳未満	95.9% (平成27年中)	消防庁「救急搬送における医療機関の受入状況等実態調査」	向上	向上

【修正後】※修正箇所（下線赤字部分）

分類 B:目標 C:目的	指標	対象年齢	現状		目標値	
			値	出典	2020年度 (中間年)	2023年度 (最終年)
B	30分 <u>未満</u> 搬送率 (現場滞在時間)	15歳未満	95.9% (平成27年中)	消防庁「救急搬送における医療機関の受入状況等実態調査」	向上	向上